
UCHWAŁA NR XVI/197/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, 
w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Umianowice, gmina Kije 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, 
nieruchomości położonej w gminie Kije, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 
Umianowice, jako działka nr 12/3 o pow. 0,3008 ha, z przeznaczeniem na realizację przez Zespół 
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach projektu pn. „Renaturyzacja 
śródlądowej delty rzeki Nidy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych w Kielcach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6C23C45-1600-4A41-B0C7-9743AD82DE81. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach wystąpił o wyrażenie 

zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 
stanowiącej własność osoby fizycznej, położonej w gminie Kije, oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków, w obrębie Umianowice, jako działka nr 12/3 o pow. 0,3008 ha, z przeznaczeniem na realizację 
projektu pn. „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”.  

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że jednym z działań projektowych jest ukierunkowanie ruchu 
turystycznego poprzez budowę trzech przyrodniczych ścieżek dydaktycznych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. W ramach realizacji tych działań, na wyżej wymienionej nieruchomości powstaje ścieżka 
przyrodnicza z drewnianą czatownią do obserwacji ptaków. W związku z tym, zachodzi konieczność nabycia 
tej nieruchomości na własność Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto stwierdzono, że środki na ten cel 
zagwarantowano w budżecie projektu, który jest finansowany ze środków Komisji Europejskiej  
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest wyrażenie zgody na nabycie przedmiotowej 
nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, podjęcie 
stosownych czynności przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach 
w zakresie nabycia nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6C23C45-1600-4A41-B0C7-9743AD82DE81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/197/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-29T10:06:50+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




